
: ' 
' 

' 

1 .

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ШПАКОВСКОГО МУНИЦШ1АЛЬНОГО РАЙ ОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ 

г.Михайловск 

Об организации работы по введению обновленного федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего и 
основного общего образования на территории Шпаковского муниципального 
округа 

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского края 
от 30 декабря 2021 года № 2306-пр «Об организации работы по введению 
обновленного федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего и основного общего образования на территории 
Ставропольского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. У твердить муниципальный план мероприятий по введению
обновленного федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего и основного общего образования на территории 
Шпаковского муниципального округа (далее - План) в соответствии с 
приложением 1. 

2. Создать рабочую группу по вопросам введению обновленного
федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего и основного общего образования на территории Шпаковского 
муниципального округа (Приложение 2). 

3. У твердить положение о рабочей группе по введению и реализации
ФГОС начального и основного общего образования нового поколения в 
общеобразовательных организациях Шпаковского муниципального округа в 
соответствии с приложением 3. 

4. Назначить методический отдел МКУ «Центр по техническому
обслуживанию, капитальному ремонту, обеспечению безопасности 
общеобразовательных учреждений Шпаковского муниципального округа» 
(далее - методический отдел) организацией - оператором, координирующей 
вопросы введения федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего и основного общего образования в 
общеобразовательных организациях Шпаковского муниципального округа. 

5. Начальнику общего и дополнительного образования администрации
Шпаковского муниципального округа С.В. Ашмариной совместно с МКУ 
«Центр по техническому обслуживанию, капитальному ремонту, 
































